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رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد؛
رشد بیش از ۱۰ درصدی اشتغال زندانیان 

در هرمزگان
2

معاون سیاسی استانداری هرمزگان:

انقلاب اسلامی بستری برای رشد و 
بالندگی بانوان جامعه شد

هفته نامه  منطقه  جنوب  کشور 

ویترین............................................
فرمانده مرزبانی هرمزگان اعلام کرد؛

کشف 3۵۵ هزار لیتر سوخت 
قاچاق در آب های هرمزگان

3

100 میلیارد تومان طرح در 
بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس بهره برداری شد

3

1

عملیات اجرایی پل خلیج فارس 
از سر گرفته می شود

2

۵۶۰ میلیــارد تومــان طــرح در 
بندرخمیر کلنگ زنی و افتتاح شد

2

شهرداری بندرعباس ۴2۰ میلیارد تومان طرح آماده افتتاح دارد
 2

 اینجا ۹۰ روزه مدرسه 
می سازند

بررسی ۱۰ اثر منقول هرمزگان برای ثبت 
در فهرست آثار ملی

1

تداركات  سامانه  طريق  از  را  ذيل  مشروحه  مزايده  دارد  نظر  در  هرمزگان  استان  فاضلاب  و  آب  شركت 
پیشنهاد  ارائه  تا  دريافت  از  مزايده  برگزاري  مراحل  كلیه  نمايد .  برگزار  )ستاد(  دولت  الكترونیكي 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الكترونیكي  تداركات  سامانه  طريق  از  ها  پاكت  بازگشايي  و  گران   مزايده 

نامه در سايت مذكور و  ، مراحل ثبت  انجام خواهد شد و لازم است مزايده گران در صورت عدم عضويت قبلي   www.setadiran.ir:
دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مزايده محقق سازند .

موضوع مزايده: فروش انواع لوازم و تجهیزات موجود در كارخانه لوله چهچكور بندرعباس
مبلغ كارشناسي : 32.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ريال 

مبلغ تضمین شركت در مزايده :۱.6۰۰.۰۰۰.۰۰۰ريال
مبلغ خريد اسناد : 5.۰۰۰.۰۰۰ ريال به حساب سپهر ۰۱۰293499۰۰۰3 نزد بانك صادرات شعبه گلشهر بندرعباس )كد3286( بنام شركت آب 

و فاضلاب استان هرمزگان جهت خريد اسناد مزايده
-   مهلت خريداسناد مزايده : از   ساعت ۱4 تاريخ۱9 /۱۱ / ۱4۰۱ تا ساعت ۱4  تاريخ 27/ ۱۱ / ۱4۰۱ 

-   مهلت تحويل اسناد مزايده : ساعت ۱4  تاريخ ۱3 / ۱2 / ۱4۰۱ 
-تاريخ بازگشايي پاكات: ساعت ۱۰ تاريخ ۱4/ ۱2 / ۱4۰۱ 

 پیشنهاددهندگان موظف مي باشند اسناد مزايده را از سامانه تداركات الكترونیكي )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با 
توجه به مندرجات اسناد مزايده مدارك لازم شامل پاكات تضمین شركت در مزايده )وديعه(، مدارك و مستندات )پیوست( تهیه و به صورت 

فايلهاي pdf در سامانه بارگذاري نمايند.ساير جزئیات و شرايط در اسناد مزايده درج شده است.           
از پیشنهاددهندگان در  محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور يك نفر نماينده از طرف هر يك 

جلسه بازگشايي پیشنهادها آزاد است.
بندرعباس-بلوار   : آدرس  به  پاكات  ارائه  و  مزايده  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دريافت  جهت  گزار  مزايده  دستگاه  تماس  اطلاعات 
نمابر    ۰76  33335۰582-86-87: تماس  بازرگاني(تلفن  )امور  هرمزگان  استان  فاضلاب  و  آب  بیمارستان شريعتي -شركت  ناصر -جنب 
: 33338۰۱4-33332433 -۰76   و سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.Com  :     مراجعه 

نمايند . 
شناسه ملي ۱۰8۰۰۰4546۱    اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس تهران ۱456

هزينه درج آگهي و كارشناسي بعهده برنده مزايده مي باشد

   ر وابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مزايده عمومي شماره ج /۱۱ / ۱4۰۱
نوبت اول



کل  رئیــس   - بندرعبــاس 
رشد  از  هرمزگان  دادگســتری 
بیــش از ۱۰ درصدی اشــتغال 

زندانیان در این استان خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، 
مجتبــی قهرمانــی در نشســت 
ســاماندهی و کاهــش جمعیت 
اســتان  زندان هــای  کیفــری 
هرمــزگان که در محــل زندان 
مرکزی بندرعباس برگزار شد با 
بیان اینکه در ســال ۱۴۰۰ تعداد 
زندانیان مشــغول به کار یا رأی 
باز در زندان های اســتان ۱۶۲۱ 
نفر بوده است، اظهار داشت: این 
تعداد در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ به 

عدد ۱۸۱۲ نفر افزایش یافته که 
بر این اساس شاهد رشد ۵۴/۱۰ 
درصدی در مقایسه سال گذشته 

هستیم.
قهرمانــی در ادامــه بــر لــزوم 
حمایت از خانواده های زندانیان 
با ایجاد اشــتغال نیز تأکید کرد 
و گفــت: در راســتای افزایش 
اشــتغال زندانیان با هدف تأمین 
معیشــت خانواده آنها، علاوه بر 
ایجــاد امکان اشــتغال مولد در 
داخل زندان ها؛ از طریق اعزام به 
کار زندانیــان به خارج از زندان 
و همچنین برگــزاری دوره های 
آموزشــی حرفــه آمــوزی زیر 

نظر ســازمان فنــی و حرفه ای و 
ارائه گواهینامه معتبر، اقدام شده 
و مرکــز خدمــات اجتماعی و 
مراقبت پــس از خروج زندانیان 
نیز حمایت هــای لازم را جهت 

اشتغال زندانیان انجام می دهد.
وی تصریــح کرد: با راه اندازی 
مرکــز حرفه آمــوزی زندانیان 
ظرفیــت بســیار خوبــی جهت 
اشــتغال خارج از زنــدان برای 
مددجویــان اســتان هرمــزگان 
ایجــاد شــده و عــلاوه بــر آن 
اجــرای طرح هــای  نتیجــه  در 
در  زندانیــان  کارگیــری  بــه 
حاجی  شهرســتان  گلخانه های 

کشــاورزی  مجموعــه  آبــاد، 
۳۶ هکتــاری راونــگ مینــاب 
و کارگاه مکانیــزه خیاطــی بند 
نسوان زندان بندرعباس، تاکنون 
بــرای تعــداد قابــل توجهی از 
زندانیــان مرد و زن اشــتغالزایی 

شده است.
قهرمانی یادآور شــد: این حجم 
زنــدان  از  خــارج  اشــتغال  از 
تراکم جمعیت  کاهش  موجب 
کیفــری داخل زندان می شــود 
و فرصــت مناســب تری جهت 
و  اصلاحی  برنامه هــای  اجرای 

تربیتی را فراهم می آوردژ

رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد؛

رشد بیش از ۱۰ درصدی اشتغال زندانیان در هرمزگان
۲۰ قطعه از زمین های 

ملی و دولتی جزیره قشم 
رفع تصرف شد

قشــم - ایرنا - رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان از رفــع تصرف ۲۰ 
قطعــه از اراضــی ملــی و دولتــی به 
مســاحت ۱۹ هزار و دویست و هشتاد 
و چهــار متر مربــع در مناطق مختلف 

جزیره قشم خبر داد.
بــه گــزارش عصــر دوشــنبه ایرنا به 
نقل از دادگستری اســتان هرمزگان، 
مجتبی قهرمانی افزود: این ســاخت و 
سازهای غیرقانونی شامل دیوارچینی، 
پی ســنگی و سد و بند خاکی بود که 
در شــهرهای درگهان، سوزا و لافت 
و روســتاهای ملکی، طبــل، رمچاه و 

سهیلی قرار داشت.
وی ارزش تقریبی اراضی اعاده شــده 
را ۹۸میلیارد و هشتصد و سی و چهار 
میلیون ریال ذکر کرد و افزود: این رفع 
تصرفات پس از ســپری شدن مراحل 
قانونی و انجام اســتعلامات مورد نیاز 
از مراجع ذی ربط به دســتور دادستان 
عمومی و انقلاب شهرســتان قشــم و 
توسط یگان حفاظت از اراضی ملی و 
دولتی سازمان منطقه آزاد با همکاری 
دریابانی و نیــروی انتظامی طی ۲ ماه 

اخیر به مرحله اجرا درآمده است.
اســتان  دادگســتری  کل  رییــس    
هرمــزگان ادامــه داد: پرونــده  هایی 
که در ارتباط بــا تصرفات غیرقانونی 
اراضی ملی و دولتی در مراجع قضایی 
اســتان هرمزگان تشکیل و مطرح می 
شود با جدیت و سرعت رسیدگی می 
شــوند و این موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار دادگستری استان قرار 

دارد.
قهرمانی خاطر نشــان کرد: مشارکت 
و هم افزایی همه دســتگاه  ها و اطلاع  
رســانی مردمی امکان برخورد سریع 
و به موقــع با متصرفان غیــر قانونی و 
جلوگیری از تعــدی به اراضی ملی و 
عرصه های طبیعی را فراهم می  کند و 
به همین منظور دستگاه قضایی استان 
هرمزگان به صورت شبانه روزی آماده 
 دریافــت گزارش ها در این خصوص

 است.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات 
ســاحل جنوبی ایــران به طــول ۱۳۵ 
کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 
از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر 

خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنــگام و لارک با حــدود ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیــت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل اســتان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان 
آب های خلیج فارس گســترده شــده 

است.
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بندرعبــاس - ایرنــا - همزمــان بــا 
ششــمین روز از ایام الله دهه مبارک 
فجر انقلاب اســلامی، ۵۶۰ میلیارد 
تومــان طــرح بــا حضــور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان در بندرخمیر کلنگ  زنی 

و افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، عادل شهرزاد معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

هرمزگان عصر دوشنبه در آیین بهره 
برداری از این طرح ها گفت: جایگاه 
ســوخت پایانه بار بندرخمیر، یکی 
از شــاخص ترین طرح های افتتاحی 
بود که با ۱۲ نــازل بنزین و ۱۰ نازل 
نفت گاز در مجمــوع ظرفیت ۲۵۰ 

هزار لیتر بنزین و نفت گاز را دارد.
شــهرزاد افــزود: جایگاه ســوخت 
پایانــه بار خمیر در مســیر ســرعت 

بخشــی به امور حمل ونقل با هزینه 
۸۰ میلیارد ریال و با ســرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی احداث شــده 
و برای ۱۵ نفر شــغل ایجــاد کرده 
است.وی یادآورشد: همچنین چهار 
طرح توسعه شــبکه برق رسانی نیز 
در بندرخمیــر بهره برداری شــد که 
شــامل هفت هزار و ۵۰۰ متر شبکه 
فشار ضعیف هوایی، ۱۱ هزار و ۱۴۸ 

متر شبکه فشــار متوسط هوایی، ۲۸ 
دستگاه پســت هوایی و ۵۹۰ چراغ 
روشــنایی معابــر و در مجمــوع با 
اعتبار ۱۰۸ میلیارد ریال به مردم این 

شهرستان تقدیم شده است.
اقتصادی  امــور  هماهنگی  معــاون 
استانداری هرمزگان اظهار کرد: در 
این روز چند طرح در حوزه بهداشت 
و درمان شهرســتان بندرخمیر بهره 

برداری و کلنگ زنی شد که افتتاح 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان 
نیاپور با سه تخت فعال و اعتبار هفت 
و نیــم میلیارد تومــان، کلنگ زنی 
کلینیک تخصصی بیمارستان نیاپور 
بــا تامین اعتبار هفــت و نیم میلیارد 
تومــان و پایگاه بهداشــتی مراقبت 
مرزی لشــتغان از جمله این طرح ها 

بود.
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یادداشت

دستاورد 44 سال استواری 
فروغ مسلم زاده 

امروز ایران در حوزه های صنایع دفاعی، علمی، پزشکی 
در دنیا حــرف برای گفتن دارد و ۴۴ ســال با افتخار 

ایستاده ایم.
فرا رســیدن ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، فرصت 
خوبی برای مرور دستاوردهای این واقعه مهم تاریخی 
در حوزه  های مختلف است. هر چه از بهمن 57 فاصله 
می گیریم، اهمیت بررسی موضوع دستاورد های انقلاب 
اســلامی و اهمیت بیان پیشــرفت  هــا در تمام حوزه 
بیشتر می شود. از به دست آوردصصن استقلال سیاسی 
و آزادی، افزایش آگاهی های مردم و مشارکت سیاسی 
آن ها و پایداری در هشت سال دفاع مقدس که بگذریم، 
در عرصه های مختلف نیز قله هایی را فتح کرده ایم که 
بیش از همه بیانگر تفکری انقلابی است چراکه جوانان 
ایران اسلامی توانسته اند با وجود ۴دهه تحریم ظالمانه، 
تهدید را به فرصت تبدیل کنند تا ایران در بســیاری از 
عرصه های علم و فناوری در رتبه های نخست جهانی 

بایستد.
انقلاب اســلامی ملت ایران یک اتفاق شــگرف و یک 
معجــزه کم نظیــر در تاریخ جهان اســت، این انقلاب 

موجبات ظهور و بروز نخبگان بسیاری را فراهم کرد.
 دهه فجر انقلاب اســلامی فرصت مناسبی برای بیان 
عملکرد یکســاله دولت ســیزدهم و دستاوردهای ۴۴ 
ســاله نظام اسلامی به صورت مقایسه با قبل از انقلاب 
است تا مردم با این خدمات بیش از گذشته آشنا شوند.

امریکا و اروپایی ها هر فتنه ی که مدنظر  کسی باشد در 
طول بیش از چهار دهــه  بر علیه انقلاب و  جمهوری 
اسلامی ایران انجام دادند اما نتوانستند به اهداف شوم 

خود برسند.
امروز بیش از ۹5 درصد مردم ما از منابع گازی برخور 
دارند و جمهوری اســلامی مســئولیت های اجتماعی 

خود را به نحو احسن انجام داده است.
با وجود مشــکلات فــراوان در کشــورهای دیگر اما 
متاســفانه برخی غربی ها را بزک می کنند و مشکلات 
آنــان را پنهان و پیشــرفت های آنــان را چندین برابر 
جلوه می دهند و در مقابل ســختی و مشــکلات ایران 
را بزرگ نمایی می کننــد و موفقیت های ما را انعکاس 

نمی دهد یا کوچک انعکاس می دهند.
عظمت پیروزی انقلاب اســلامی به رهبری بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی)ره( به حدی 
بود که خود ایشان از پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان 
انفجــار نور یاد کردند. انقلابی کــه با همه آنچه تا روز 
پیروزی انقلاب اسلامی از آن با واژه انقلاب یاد می شد، 

تفاوت های اساسی داشت. 
یکی از کارهای مهم انقلاب اســلامی دادن فرصت به 
جوانان نخبه ای بود که در دوران حکومت ستمشــاهی 
فرصتــی برای ظهور و بروز نداشــتند ولی با این اتفاق 
توانســتند وارد عرصه شــده و توانایی های خود را به 
نمایش بگذارند. چهره هایــی که هر کدام از آن ها یک 

نقطه عطف در تاریخ ایران اسلامی ایجاد کردند.
جان کلام

در 22 بهمن 1357 سال انقلاب اسلامی ساختار قدرت 
در دنیا را به هم ریخت، نظام سلطه را فروپاشید و نشان 
داد که می توان سلطه گر نبود و زیر بار سلطه هم نرفت. 
اکنون ایران، قدرتمندتر از گذشــته میان 15کشــور 
نخست دنیا قرار گرفته و این موضوع ثابت می کند که 
در این ســال ها انقلاب اسلامی کارآمد بوده است. دهه 
فجر امسال انقلاب، ۴۴ ساله می شود؛ انقلابی که همه 
این دستاوردها را در سایه خودباوری، اعتماد به نفس و 

جرات انقلابی به یک ملت هدیه کرد.

فرمانده مرزبانی هرمزگان اعلام کرد؛

کشف 3۵۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های هرمزگان

بندرعبــاس - فرمانده مرزبانی 
ازشناســایی  هرمــزگان 
قاچاقچیان ســوخت و کشف 
طی  قاچاق  ســوختی  محموله 
عملیاتــی در مرزهــای آبــی 

خلیج فارس خبرداد.
مهر،  خبرگــزاری  گزارش  به 
اسماعیلی گفت:  بهادر  سردار 
در راســتای مبارزه بی امان با 
قاچاقچیان سوخت و باتوجه به 
پیامدهای مخرب و تأثیرگذار 

اقتصــاد  بــر  قاچــاق  پدیــده 
کشور، برخورد قاطع با باندها 
و شــبکه های ســازمان یافتــه 
قاچــاق کالا و ارز به صورت 
ویژه در دســتور کار مرزبانان 
پایگاه هــای دریابانی میناب و 

بندرعباس قرار گرفت.
وی در ادامه از کشف محموله 
ســوخت قاچــاق در آب های 
خلیج فــارس خبرداد و افزود: 
در این راستا با انجام اقدامات 

ویژه  مراقبت های  اطلاعاتــی، 
و بــا تلاش های شــبانه روزی 
و فعالیــت بی وقفــه مرزبانان 
از  تعــدادی  هرمزگانــی 
قاچاقچیان سوخت که اقدام به 
قاچاق می کردند را شناسایی و 
تحت نظر اطلاعاتی قرار دادند.

فرمانده مرزبانی هرمزگان بیان 
کرد: با اقدام به موقع مرزبانان 
و طــی دو عملیــات منســجم 
در مینــاب و بندرعباس، یک 

فروندشــناور توقیــف و ۳۵۵ 
هــزار لیتر ســوخت قاچاق از 
نــوع گازوئیــل بــه ارزش ۸۵ 
میلیارد و ۵۰ میلیون ریال از ۹ 
مشک ماری شکل به جا مانده 

از قاچاقچیان کشف شد.
خاطرنشان  اســماعیلی  سردار 
کــرد: تــلاش مرزبانــان برای 
دســتگیری متهمــان متــواری 

ادامه دارد.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان:
انقلاب اسلامی بستری برای رشد و بالندگی بانوان جامعه شد

معــاون   - بندرعبــاس 
سیاسی و امنیتی استاندار 
هرمــزگان گفت: انقلاب 
اســلامی بســتری برای 
بانوان  بالندگی  و  رشــد 

جامعه شد.
مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
احســان کامرانی یکشنبه 
شــب در آئین تکریم و 
دفتر  کل  مدیــر  معارفه 
امــور بانــوان و خانواده 
استانداری با حضور مدیر 
استانداری،  حراست  کل 
خجسته  میلاد  تبریک  با 
و تابنــاک موعــد کعبه 
حضرت علــی )ع( و فرا 
جشن  ســالگرد  رسیدن 
های پیروزی شــکوهمند 
انقلاب اســلامی با اشاره 
به اهمیت مســئولیت در 
جمهوری  مقــدس  نظام 
اسلامی ایران، عنوان کرد: 
مسئولیت در نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران 
فرصت مغتنمی برای گره 
گشایی از مشکلات مردم 
در بخش هــای مختلف 

و همــه مدیران  اســت 
فرصت  اســت  ضروری 
کوتــاه خدمت گذاری به 

مردم را قدر بدانند.
وی بــا تقدیــر از تلاش 
های سرپرســت ســابق 
دفتــر امــور بانــوان و 
اســتانداری،  خانــواده 
افزود: تغییرات در عرصه 
چرخش  جهت  مدیریتی 
نخبــگان امــری طبیعی 
بین دفتر  این  است و در 
امــور بانــوان و خانواده 
استانداری ماموریت های 
گســترده ای در بخــش 
ارایه  جهت  مختلف  های 
خدمات مناسب به بانوان 

فرهیخته استان دارد.
امنیتی  سیاســی،  معاون 
و اجتماعــی اســتانداری 
خاطرنشــان  هرمزگان، 
کــرد: اســتان هرمزگان 
فرهیخته  بانــوان  دارای 
بســیاری اســت و نقش 
بانوان در جامعه کمتر از 
آقایان نیست و به برکت 
جمهوری  مقــدس  نظام 

بانوان  ایــران  اســلامی 
بالندگی،  رشــد،  فرصت 
های  بخش  در  فعالیــت 
مختلف و طی تحصیلات 
آکادمیــک را پیدا کرده 

اند.
وی تصریــح کرد: بانوان 
جامعــه در حــوزه های 
اجتماعی،فرهنگی و هنری 

نقش بی بدیلی دارند.
کامرانی با اشاره به اهمیت 
نقش مادری بانوان، اظهار 
مــادری  نقش  داشــت: 
نقش برجســته بانوان در 
فرزندانی  و  است  جامعه 
که در دامــان مادران با 
حضرت  از  گیــری  الگو 
فاطمــه )س( تربیت می 
شوند آینده سازان کشور 

هستند.
امنیتی  سیاســی،  معاون 
و اجتماعــی اســتانداری 
گفــت:  هرمــزگان، 
دفتر  جدید  سرپرســت 
امــور بانــوان و خانواده 
اســتانداری که از بانوان 
فرهیخته اســتان اســت 

با بهــره گیــری از همه 
ظرفیت ها ماموریت های 
محوله در حوزه بانوان را 
با جدیت پیگیری و دنبال 
کنند تا اهداف مورد نظر 
در این بخش محقق شود.
وی تصریــح کرد: مبارزه 
با اســیب های اجتماعی، 
ایجــاد شــور و نشــاط 
سرمایه  تقویت  اجتماعی، 
هــای اجتماعــی و تولید 
در  فرهنگی  محتواهــای 
بین جامعه بانوان اســتان 
با برنامه ریزی مناسب به 
عنوان یــک اولویت مهم 

پیگیری و دنبال شود.
در این آئین خانم محدثه 
عنــوان  بــه  درویشــی 
دفتر  جدید  سرپرســت 
امــور بانــوان و خانواده 
از  و  معرفی  اســتانداری 
زحمــات خانــم نرگس 
لوح  اهــدا  با  منتظــری 

سپاس تقدیر بعمل آمد.
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی هرمزگان از بررسی ۱۰ 
پرونده اثر منقول اســتان برای ثبت در 

فهرست آثار ملی کشور خبر داد.
 به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 

صنایع دستی هرمزگان، محمد محسنی 
رو یکشــنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ با اعلام 
ایــن خبر گفت: پرونــده این آثار پس 
از تائید در اســتان برای بررسی به دفتر 
میراث فرهنگی  معاونت  ثبت  شــورای 
از   پــس  و  می شــود  ارســال  کشــور 

تصویب شــورا در فهرست آثار ملی به 
ثبت خواهند رسید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی افزود: برای هر یک از 
این آثار  مستندســازی، کارشناســی و 

تحقیقات میدانی انجام شده است.

او ادامــه داد: بــا ثبــت آثــار فرهنگی 
و تاریخــی و معرفی هــر چه بهتر آن، 
گام هــای ارزنده ای در راســتای حفظ 
و احیای این مواریث ارزشمند برداشته 

می شود.

بررسی ۱۰ اثر منقول هرمزگان برای ثبت در فهرست آثار ملی
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دوچرخه سوار جهانگرد: هیچ کجای دنیا، ایران 
نمی شود

بندرعبــاس - ایرنا - دوچرخه ســوار جهانگرد، 
درختکار و حامی محیط زیســت کشورمان که 
علاوه بر همه شهرهای ایران به ۷۰ کشور جهان 
ســفر داشته است، گفت: بیش از ۲۰ سال تجربه 
جهانگــردی دارم و مــردم ایــران را نمونه بارز 

انسانیت و نوع دوستی می دانم.
ایرنــا، دوچرخه ســوار  به گــزارش خبرنــگار 
گیلانی که برای کاشــت نهــال رکاب می زند، 
کاشت نهال محیط زیست در مقر سازمان ملل، 
کاشــت ۱۴۰۰ نهال به افتخار مدافعان سلامت، 
دوچرخه ســوار جهانگرد ایرانی سه قاره جهان 
را رکاب زد، پا به رکاب از آســتارا تا اروپا، از 
کبابــی امید تا ژنو و برای حفظ محیط زیســت 
در ۷۰ کشــور جهــان رکاب زدم، نمونــه ای از 
تیترهــای رســانه ها در مورد کرامت ۵۱ ســاله 

است، مردی که در آستارا مغازه کبابی دارد.
کرامت عزیزاده که از ۲۹ دی ماه امسال همزمان 
با روز هوای پاک که از طرف سازمان حفاظت 
محیط زیســت به نام »تحقق هوای پاک، حقوق 
عامه، اراده ملی« نامگذاری شــده، ســفرش را 
از آســتارا آغاز کرده و در بدو ورود به اســتان 

هرمــزگان و بــا حضــور در دفتــر خبرگزاری 
ایرنــا مرکــز بندرعباس بیان کرد: در این ســفر 
کاشــت نهال و درختچه های مثمــر و غیرمثمر 
را بــا کمک و همت مردم ایران، دانش آموزان، 
معلمــان، دانشــگاهیان، اهالی رســانه و حامیان 

محیط زیست در برنامه دارم.
وی »دوچرخه سواران جهانگرد ایرانی )سفیران 
صلح و ســلامت( حامیان انسان دوستی کاشت 
۱۴۰۱ نهــال به نفع کــودکان بی سرپرســت و 
بدسرپرســت« و »باید با کودکان مهربان باشیم« 
را از دیگر شــعارهای سفرش به شهرهای ایران 
عنوان کرد و افزود: همه ایران ســرای من است 

و فرزندان این سرزمین باید همیشه شاد باشند.
ایــن حامی و دوســتدار محیط زیســت اســتان 
گیلان با اشــاره به اینکه باید برای سلامت نسل 
حاضر و آینده به فکر فرهنگ ســازی و اشاعه 
فرهنگ کاشــت درخــت و احترام بــه محیط 
زیست و نجات زمین بود، یادآور شد: ما کاشت 
میلیاردها درخت را بــه طبیعت بدهکاریم؛ چرا 
که بشریت خســارت زیادی به منابع طبیعی زده 

و برای جبران آن باید چاره ای اندیشید.
تاکنون به ۷۰ کشور جهان سفر داشته ام

عزیــز زاده بیان کرد: طی ســال های زیادی که 

دوچرخه سواری می کنم مهربان تر و خونگرم تر 
از مردم ایران ندیدم. اگر شــما در ایران برایتان 
مشــکلی به وجود بیاید ایرانیان با تمامی وجود 
به شــما کمک می کنند اما در کشورهای دیگر 
اینگونــه نیســت و اگر در شــرایط مشــابه قرار 
بگیریــد پاســخ منفــی دریافت می کنیــد یا در 
بهترین حالت به شــما می گویند با پلیس تماس 

بگیر...
این سفیر صلح و دوستی و حامی محیط زیست 
که تاکنون به ۷۰ کشور جهان سفر داشته است و 
با بسیاری از چهره های تاثیرگذار ملاقات کرده 
است، گفت: مردم احترام و ارزش خاصی برای 
مسائل محیط زیست قائل اند، چرا که هرچقدر 
محیط زیســت سالم تر باشــد، جامعه نیز سالم تر 

می ماند.
وی که از سال ۱۳۸۱ تاکنون ۴۰ هزار اصله نهال 
در شــهرهای مختلف دنیا غرس کرده اســت، 
اظهــار کرد: بارها به جهانیان گفته ام که ایرانیان 
مردمی صلح طلب، مهمان نواز و مهربان بوده و 

حامی محیط زیست هستند.
۵۰ سال عمرم را بدون دارو گذارنده ام

وی گفــت: در این مدت به دلیــل رکاب زدن 
و ورزش کــردن تاکنــون از قــرص و دارویی 
مصرف نکرده ام و ورزش را بهترین دارو برای 

مبارزه با انواع بیماری ها می دانم.
عزیــززاده یــادآور شــد: دوچرخــه آلودگی 
صوتــی و هوایی ایجاد نمی کند و با این وســیله 
به شــهرهای ایران و جهان ســفر مــی کنم و با 
نصب بنر و کاشــت درخت، مردم را به ورزش، 
حفاظت از محیط زیست، صرفه جویی در آب 

و توسعه فضای سبز تشویق می کنم.
عضو فعال فدارســیون دوچرخه ســواری ایران 
و عضــو فعال جمعیــت هلال احمــر و صلیب 
ســرخ جهانی ایرانیان بااشاره به اینکه دوچرخه 
سواری به انســان انرژی و نشاط می دهد، مردم 
را به استفاده از این وسیله نقلیه تشویق کرد و از 
مسوولان شهرها و استان های کشور خواست به 

این ورزش بها دهند تا هم به محیط زیست و هم 
به سلامتی انسان ها کمک کنند.

هر ایرانی یک درخت بکارد
این فعال محیط زیست کشــورمان با بیان اینکه 
سفرم به شهرها و استان های مختلف را با هدف 
ارتقای امنیت زیســتی با کاشــت یــک میلیارد 
درخت آغاز کــرده ام، گفت: به هر جای ایران 
که ســفر می کنم مردم را به کاشــت درخت و 
حفاظت از محیط زیست ترغیب می کنم و اگر 
در آییــن هــای مختلف همچون تولد، مراســم 
و جشــن ها به جای گل و شــیرینی، به کاشــت 
درخت بپردازیم، به محیط زیست، نجات زمین 
و ســلامت انســان ها و همچنین به کشــاورزان 

کمک کرده ایم.
عزیززاده یادآور شــد: همچنین به مردم پیشنهاد 
می کنم به جای ســبزه ســفره عید نوروز، نهال 
بکارند و بعد از آیین ســیزده به در آن درختان را 
در طبیعــت بکارند که با ترویج این حرکت هر 
ایرانی یک درخت، ۸۵ میلیون درخت در سطح 

کشور غرس می شود.
وی در ادامه خبرنگاران را حامی محیط زیست، 
کودکان بی سرپرست و صلح و دوستی دانست 
و گفت: تاکنون از اســتان های گیلان، قزوین، 
البــرز، تهران، قم، اصفهــان، مازندران، زنجان، 
همدان، کرمانشاه، لرستان و فارس گذر کرده ام 
و مقصــد بعدیــم بعــد از هرمــزگان و اجرای 
مراسم های ویژه درختکاری با حضور کودکان 
بی سرپرســت بــا همکاری شــهرداری و هلال 
احمر در شــهرهای بندرعباس، قشــم، کیش و 

بندرلنگه به بوشهر و خوزستان است.
عزیزاده ابراز کرد: بعد از آن سفرم را در شهرم 
آســتارا که دارای مردمی مهربان و مهمان نواز 
هســتند و خونشــان برای انســانیت می جوشد، 

خاتمه می دهم.
کرامت عزیز زاده در پایان این مصاحبه به رسم 
یادبود یک درخت در محوطه خبرگزاری ایرنا 

دفتر بندرعباس کاشت.

دوچرخه سوار جهانگرد: هیچ کجای دنیا، ایران نمی شود

آگهی تغییرات
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سازمان  مدیرعامل  ایسنا/هرمزگان 
منطقه آزاد قشــم گفــت: عملیات 
اجرایی پل خلیــج فارس به عنوان 
آرزوی دیرینــه جزیــره نشــینان، 
همزمــان بــا چهــل و چهارمیــن 
انقلاب اسلامی  پیروزی  ســالگرد 
و میلاد امام علی )ع( از سر گرفته 

می شود.

افشــار فتح الهی صبــح امروز )۱۶ 
بهمن ماه( با اعلام این خبر گفت: 
عملیات ساخت پل خلیج فارس و 
اتصــال بزرگترین جزیــره ایران و 
خاورمیانه به سرزمین اصلی پس از 
وقفه ای ۷ ساله در دولت سیزدهم 

آغاز خواهد شد.

وی اظهــار کرد: احــداث این پل 
نقش مهمــی در توســعه کریدور 
شــمال- جنوب کشــور و توسعه 
همه جانبه و پرسرعت جزیره قشم 
ایفا مــی کند.مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد قشــم تصریح کرد: با 
توجه به نقش اســتراتژیک قشــم 

در منطقه توســعه زیرساخت های 
جاده ای را نیز شــروع کرده ایم و 
بــا احداث پل رینگ حمل و نقلی 

جزیره کامل خواهد شد.
وی اظهار کرد: پــل خلیج فارس 
هــم اکنــون ۱۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد و مبلــغ کل اجرای 
پــروژه ۴۶۰ میلیون یــورو برآورد 

شــده اســت. بــه گفته فتــح الهی 
این پروژه شــامل چهار خط عبور 
خــودرو، یــک خط عبــور قطار، 
خطوط اضطراری و پیاده راه است 
و چشــم انداز تکمیــل آن حدود 
سه و نیم ســال در نظر گرفته شده 

است.
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عملیات اجرایی پل خلیج فارس از سر گرفته می شود

بندرعبــاس - ایرنا - بانوی صبر همچنــان مدافع دارد؛ همان هایی که 
عشــق به »کلنا عباسک یا زینب« داشتند و برای اینکه باید دمشق آینه 
کربلا شود، مهِر سپرَ شدن به سینه دارند و هنوز می گویند سر زینب به 

سلامت، سر نوکر به فلک...
حضــرت زینــب )س(، قهرمان و حماسه ســاز کربلا، ســومین فرزند 
مکتب علوی، یادگار امام علی علیه الســلام و حضرت فاطمه ســلام 
الله علیها پنجم جمادی الاولی سال پنجم هجری مطابق با ۶۲۷ میلادی 
یا در ســال ششم هجرت در شهر مدینه به دنیا آمد و زینب بخش خانه 

اهل بیت عصمت و طهارت و تاریخ اسلام شد.
می گویند آنچه که سیدالشهدا آغاز گر آن بود با بیان نورانی حضرت 
زینب کبری)س( تکمیل شــد و انقلاب اســلامی هم که ادامه دهنده 
راه انقلاب عاشورا و انقلاب رسول خدا صلوات الله علیه است نیاز به 

زنانی همانند زینب کبری دارد و مردانی که باید از این بانوی ۲ عالم 
درس بگیرند، از این رو وجود نازنین حضرت زینب کبری ســلام الله 
علیها الگویی بسیار مناسب، شایسته و نمونه ای برای جهادگران عرصه 

تبیین، استقامت و مقاومت است.
عقیله بنی هاشــم، تربیت یافته مکتب علوی که خود بزرگ ترین مدافع 
حــرم اهل بیت و پرچمدار ابلاغ پیام ســرخ نهضت جاودان عاشــورا 
اســت؛ با شــهامت ترین مدافعانی دارد که با نبض عشق به قلب حادثه 
رفتنــد و پای مکتب زهرای مرضیه خطر کردند تا جهان بداند که این 

حریم ولایت، بسیار سرسپرده ها دارد.
حضرت زینب آن ســر أبیها که دنیا همچو ایشان سراغ ندارد، قهرمان 
انقلاب کربلا و اســطوره صبر و رضاســت؛ چون نور مادرش زهرای 

اطهر در او ظهور کرده بود.
ایشان که مادران شهدای مدافع حرم چه فاطمیون و چه زینبیون وقتی 
نام بانوی صبر می آمد با صلابتی زینب وار فرزندانشــان را راهیِ سپاه 
مدافعان حرم می کردند؛ مانند مادری که در مقام زینب سلام الله چنین 
خواند: »ســر که زد چوبه محمل، دل ما خورد ترک، غربتش ریخت 
به زخم دل عشــاق نمک، وچنان ســوخت که بر سر در آن، این شده 

حک سر زینب به سلامت، سر نوکر به فلک«.
آیینــه صبر همچنان مدافع حــرم دارد؛ همان هایی که عشــق به »کلنا 
عباســک یا زینب« داشــتند و برای اینکه دمشق آینه کربلا شود، همه 
این لشــکر از مدافعان بانوی حرم، مهِر سپرشــدن برایش چون شهید 

»قاسم سلیمانی« به سینه داشتند.
آیینه صبر همچنان مدافع حرم دارد؛ از سخن شناســان و شاعران عرب 
گرفته تا معاصران پارســی کهن، زیرا این ســخن شناسان، فصاحت و 

بلاغت حضرت زینب را متأثر از بیان پدر بزرگوارشان دیدند.
مانند آن چه دعبل خزاعی درباره اش ســروده اســت: »چگونه آرام و 

قرار بگیرم، آنگاه که زینب در میان اسیران بود و از سوز تشنگی فریاد 
می کشید و می گفت: ای جد بزرگوارم! ای احمد!«

و اما در شان و فضیلت این بانوی آگاه، شجاع و پرهیزگار همین بس 
که ایشــان نوه پیامبراکرم، فرزند فاطمه زهــرا و علی مرتضی، خواهر 
فداکار امام حســن و امام حســین، عمه گرامی و پرستار امام سجاد و 

مادر ۲ شهید هستند
زینــب ســلام الله علیها بانــوی قهرمان کربــلا بود که بعد از پشــت 
سرگذاشــتن حوادث تلخ از دســت دادن مادر و برادر بزرگ، یاور و 
همراه برادرانش امام حســین و حضرت عباس در کربلا و پناه اسیران 

شام شد.
عقیله القریــش )بزرگتر بانوی قریش(، ســیده العقائل )بزرگ بانوی 
بانوان(، ســر أبیها )راز هســتی پدر خــود(، عالمــه غیرمعلمه )دانای 
بــی آموزگار(، نائبه الزهراء )جانشــین حضرت زهرا(، نائبه الحســین 
)جانشــین حضرت حســین علیه الســلام(، ولیــده الفصاحــه )فرزند 
فصاحــت(، شــفیقه الحســن )همتای حضرت حســن علیه الســلام(، 
عقیله خدر الرســاله )بانوی حریم رســالت(، الصدیقه الصغری )زهرا 
کوچــک(، عقیله الطالبیــن )بانوی بزرگ خانــدان ابوطالب(، عابده 
آل علــی )عابده خاندان علی علیه الســلام(، ربیبه الفضل )دختر فضل 
و کمــال(، عقیله النســاء )خردمندتریــن زن در میان زنــان(، ناموس 
رواق العظمه )شــرف آســمان عظمت و بزرگی(، شــریکه الشــهید 
)سهیم و شــریک در شهادت شــهدا(، قرینه النوائب )همدم و همراه 
با مصیبت ها(، »ام المصایب« و بطله کربلا )قهرمان کربلا( بخشــی از 

القاب حضرت زینب سلام الله علیها است.
حضرت زینب کبری پنجم جمادی الأولی ســال پنجم یا ششم هجری 
قمری در مدینه منوره متولد شــد و ۱۵ رجب سال ۶۲ هجری در شام 

)دمشق( چشم از جهان فرو بست.

سر زینب به سلامت، سر نوکر به فلک
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گزارش//

بندرعبــاس - ایرنــا - شــاید کمتر کســانی بــه خاطر 
می آورند که هرمزگان قبل از پیروزی انقلاب اســلامی 
تنها ۶۱۴ مدرسه با ۸۰ هزار دانش آموز داشت اما امروز 
بیش از سه هزار مدرسه در این استان وجود دارد، اینجا 

در مدت زمان ۹۰ روز مدرسه می سازند.
به گزارش ایرنا، در آســتانه چهل و چهارمین ســالروز 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، استان هرمزگان سه 
هزار و ۸۷۰ مدرســه دارد کــه بیش از ۴۲۰ هزار و ۲۳۸ 
دانش آموز در مقاطــع مختلف تحصیلی در این فضاها 

مشغول به تحصیل هستند.
فعالیت های نوســازی مدارس هرمزگان در ســال های 
بعد از انقلاب اسلامی حرکت شتابانی در حوزه ساخت 
و تکمیل مدارس به خود گرفته اســت و باعث شــده تا 
فضاهــای آموزشــی تخریبی و غیراســتاندارد آن هم با 
تراکم زیاد جمعیت دانش آموز برچیده شود و فرزندان 
این خطه به فضاهای آموزشــی استاندارد دسترسی پیدا 

کنند.
رشد شتابان مدرسه سازی در دولت مردمی

از ابتــدای دولــت ســیزدهم تاکنــون نیــز ۲۶۷ فضای 
آموزشی در قالب یک هزار و ۲۲۲ کلاس درس تحویل 
آموزش وپرورش هرمزگان شــده اســت؛ همچنین در 
حال حاضر ۱۶۰ مدرســه در قالــب ۹۸۰ کلاس درس 
کلنگ زنی و درحال ساخت است که ۶۰ درصد آن ها 

در مناطق روستایی قرار دارد.
دولت مردمی در این یک ســال و اندی از خدمت خود 
ثابت کرده اســت که می توان کمتــر از ۱۰۰ روز برای 
فرزندان این مرز و بوم مدرسه ساخت که نمونه بارز آن 
مدرسه روستای زلزله زده سایه خوش بندرلنگه بوده که 

در مدت زمان ۹۰ روز ساخته شد.
همچنین احداث مدرسه ۱۰ کلاســه گورزانگ میناب 
در مدت ۶ ماه، تکمیل ۵۵ مدرســه نیمه کاره خیرســاز 
و جمع آوری تمامی مدارس کانکســی مســتقل تا پایان 

ســالجاری از محــل مصوبات ســفر رییــس جمهور به 
هرمزگان صورت گرفته اســت که نشــان از همت بلند 

دولت مردمی به ترویج علم انسان سازی است.
رییــس جمهور در ســفر اســتانی بــه اســتان هرمزگان 
همچنین دســتور احداث پنج مدرســه شــبانه روزی در 
بشــاگرد را نیز صادر کرد که تاکنون چهار مدرسه آن 
شــامل ۲ خوابگاه در خمینی شهر، شبانه روزی کلاهو و 

شبانه روزی گوهرا به بهره برداری رسیده است.
استاندارد سازی سیستم سرمایشی ۲ هزار و ۵۰۰ کلاس 
درس معــادل ۱۵ درصد کل کلاس های درس اســتان 
از محل اعتبارات مصوبات سفر رییس جمهور صورت 

گرفته است.
احداث یکهزار و ۲۲۲ کلاس درس در دولت سیزدهم

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
گفت: در ۲ سال اخیر شاهد افزایش قابل توجه اعتبارات 
مدرسه سازی در بخش دولتی و خیران بودیم که نتیجه 
همراهی و همگامی دولت و مشــارکت خیران احداث 
بیش از یکهزار و ۲۲۲ کلاس درس ایمن و اســتاندارد 

جهت بهره مندی دانش آموزان این خطه بوده است.
سید فخرالدین هاشمی افزود: در بخش دولتی اعتبارات 
حوزه مدرسه سازی رشد سه برابری را داشته است و در 
حوزه خیران مدرسه ســاز نیز از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان خیران مدرسه ساز در 

این حوزه مشارکت کردند.
وی بــا اعلام اینکه در یکســال اخیر مشــارکت خیران 
مدرسه ساز بســیار چشمگیر بوده اســت، ابرازکرد: در 
یکسال اخیر ۳۵۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان مشارکت 
خیران در امر مدرســه ســازی در ســاخت ۱۱۰ فضای 
آموزشی بوده است.هاشــمی ادامه داد: امسال نیز پیش 
بینی مان این اســت که میزان مشــارکت خیران مدرسه 
ســاز در هرمــزگان بــه بیــش از۰۰ میلیــارد تومان در 
سطح استان برســد.مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان 

ابرازکــرد: باتوجه به ظرفیت های عظیمی که در اســتان 
وجود دارد مطالبه مردمی این اســت که مشــارکت در 

حوزه مدرسه سازی در استان بیش از این باشد.
رشد سرانه فضای آموزشی درهرمزگان

همچنیــن  هرمــزگان  مــدارس  نوســازی  مدیــرکل 
درخصوص رشد سرانه فضاهای آموزشی در استان بیان 
کرد: کلاس هــای درس جدیدی که در مناطق مختلف 
استان ســاخته شــده، باعث شده اســت که به ازای هر 
دانش آموز ۲۰ ســانتی مترمربع ســرانه فضای آموزشی 

هرمزگان رشد کند و از میانگین کشوری عبور کنیم.
هاشــمی یادآورشد: با نگاهی گذرا به مدرسه سازی در 
چهار دهه اخیر متوجه می شویم از سرانه یک مترمربع به 
ازای هر دانش آموز امروز به سرانه پنج و نیم مترمربع به 

ازای هر دانش آموز رسیده ایم.
»استاندارد فضای آموزشی در کشور ۸.۴ مترمربع تعیین 
شده اســت که در حال حاضر به صورت میانگین ۵.۲۲ 
مترمربع است؛ اگرچه سرانه فضای آموزشی با همکاری 
خیران مدرســه ســاز افزایش یافته اســت، امــا هنوز با 

وضعیت مطلوب فاصله دارد.«
وی با بیان اینکه هرچند که هنوز کمبودهایی در برخی 
از شــهرها احســاس می شــود، افزود: عبور ما از سرانه 
متوسط کشوری حکایت از حرکت عظیم و جهادی در 
امر مدرســه سازی بوده اســت که به طور اطمینان نقش 
پررنگ خیران مدرسه ساز در این زمینه بسیار تاثیرگذار 

بوده است.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
همچنین یادآورشــد: در حوزه مدارس غیراستاندارد نیز 
از میانگین کشــوری شــرایط بهتری را پیدا کرده ایم به 
طوری که هم اینک کمتر از ۱۰ درصد مدارس اســتان 
را مدارس غیراستاندارد تشکیل می دهند و نسبت به نرم 

کشوری شرایط بسیار بهتری داشته است.
مدارس غیراستاندارد هرمزگان کمتر از ۱۰ درصد

وی یکی از چالش های اساسی حوزه فضای آموزشی را 
بحث فضاهای غیراستاندارد عنوان کرد و گفت: مطابق 
با آمار رسمی ۱۹ و نیم درصد مدارس کشور را مدارس 
غیراســتاندارد تشــکیل می دهند اما در هرمزگان میزان 
مدارس غیراســتاندارد کمتر از ۱۰ درصد است که این 
امر بزرگ با همت خیران مدرسه ساز محقق شده است.
هاشمی یادآورشــد: از سه هزار و ۳۰۰ فضای آموزشی 
در سطح استان هرمزگان کمتر از ۳۰۰ فضای آموزشی 
جز مدارس غیراســتاندارد می باشد که برای بسته شدن 
ایــن مدارس )تخریبــی( نیاز به یکهــزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار است.
ساخت مدرسه در کمتر از ۱۰۰ روز

مدیرکل نوســازی مــدارس هرمزگان با بیــان اینکه در 
یکســال اخیر بحران های متعددی را پشــت سر گذاشته 
ایم، گفت: در منطقه زلزله زده ســایه خوش بندرعباس 
توســط کانون کارشناســان دادگســتری اســتان تهران 
عملیــات احداث این مدرســه ۶ کلاســه پنج روز پس 
از وقوع زلزله شــروع و در کمتر از ســه ماه پرونده این 
پروژه بسته شد و ۲۴۰ دانش آموز ابتدایی این مدرسه از 

فضای ایمنی و استاندارد بهره مند شدند.
هاشــمی ابرازکــرد: در زلزلــه فین بنیاد برکــت و اتاق 
بازرگانی ســنگ تمام گذاشــتند و ۲۴ فضای آموزشی 
که نیاز به تعمیر داشته و ۱۲ مدرسه که نیازمند تخریب و 
بازسازی بوده توسط بنیاد برکت استان تعمیرو بازسازی 
شــده اســت.وی، یکی از سیاســت های جدی سازمان 
نوســازی مدارس کشــور را عــلاوه بــر افزایش کمی 
فضاهای آموزشــی، توجه به کیفیــت فضاها و معماری 
مــدارس عنوان کرد و افزود: امــروز مدارس نه فقط به 
عنوان یک فضای آموزشی بلکه به عنوان کانون تحول 
فرهنگی مورد توجه جدی ســند تحول بنیادین آموزش 

و پرورش است.

 اینجا 9۰ روزه مدرسه می سازند
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اتحادیه  مدیرعامــل  ایســنا/هرمزگان  
تعاون روســتایی هرمــزگان از ورود و 
تخلیه نخستین محموله پیازهای وارداتی 
اتحادیه مرکزی تعاون روســتایی ایران 

در بندر جاسک خبر داد. 
سجاد مهدیانفر درباره آخرین وضعیت 
محمولــه  نخســتین  تخلیــه  و  ورود 
محصــول پیــاز وارداتی، اظهــار کرد: 

شب گذشته محموله پیازهای وارداتی 
به بندر جاسک رسید و عملیات تخلیه 
انجام شــده  اســت و در حال مراحل و 

تشریفات گمرکی است.
وی ادامه داد: درحــال حاضر محموله 
مورد بررسی قرار گرفته و تخلیه آن از 
کشــتی برای ارسال به مقاصد موردنظر 
انجام مــی شــود.مهدیانفر بیــان کرد: 

نخســتین محموله این پیازهای وارداتی 
پس از انجام تشریفات گمرکی از بندر 
جاســک بارگیری و جهــت توزیع به 
مجتمع انبارهای امین آباد تهران منتقل 
می شود. وی با اشاره به اینکه واردات 
پیــاز در چارچــوب مداخلــه مثبت در 
بازارهــا و در راســتای تنظیم بــازار به 
منظور تامین مواد با قیمت مناسب برای 

شهروندان صورت گرفت، عنوان کرد: 
تغییــر فصــل و بارندگی هایــی که در 
جنوب کشور روی داد، وقفه ای کوتاه 
در حمــل و نقل ایجــاد کرد و موجب 
افزایــش هزینه تولید شــده که تا ورود 
عمده پیاز مناطــق هرمزگان و جیرفت 
به بازار و تعــادل قیمت، واردات انجام 

می شود.

نخستین محموله پیازهای وارداتی در جاسک تخلیه شد
www.aftabjnews.irسه شنبه18بهمن ماه 1401 شماره 371 اجتماعی

گزارش//

بندرعباس - ایرنا - شهردار بندرعباس با اشاره 
به آماده ســازی ۲۵ طرح برای دهه فجر گفت: 
همزمــان با ســالروز پیروزی انقلاب اســلامی 
۴۲۰ میلیارد تومان طــرح در بندرعباس افتتاح 

می شود.
مهــدی نوبانی روز دوشــنبه در یک نشســت 
خبری افتتاح زمین فوتبال ، بســکتبال و والیبال 
واقع در مســکن مهر، زیباســازی پــل محمد 
رســول الله، پل قــدس، ابوموســی و ولیعصر 
)عج( را از طرح های مهم و شاخص دهه فجر 

دانست.

نوبانی از زیر سازی آسفالت معابر و زیباسازی 
ورودی شــهر و افتتاح تونل نوری به طول ۴۰ 
متر واقع در بلوار دانشگاه به عنوان دیگر طرح 

های سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی نام برد.
وی ادامه داد : احداث پیست دوچرخه سواری 
در پارک جنگلی، بازسازی و نوسازی پارک 
بانوان ، افتتاح نمایشگاه دائمی صنایع دستی در 
بوستان دولت نیز در برنامه های دهه فجر قرار 

دارد.
شــهردار بندرعبــاس اضافه کرد: بازگشــایی 
خیابان ۲۰متری ۱۳ هکتاری به سمت شهرک 

ملوانان، افتتاح حوض خشک موزیکال، آبشار 
و آبنما، پارکینگ و پیســت پیاده روی در آزاد 
شهر، افتتاح پل معلق به طول ۲۶۰ متر و ارتفاع 
هشــت و نیم متــر و زیپ لاین در کوهســتان 
پــارک پنجعلی از دیگر طــرح های دهه فجر 

امسال است.
قصد استعفا ندارم

شهردار بندرعباس برخی شایعات به نقل از وی 
در اقدام به اســتعفا به دلیل رد اصلاحیه بودجه 
سال ۱۴۰۰ توســط شورای شــهر را نادرست 
دانســت و گفت: قصد اســتعفا به این دلیل را 

ندارم و چنین تهدیدی را مطرح نکرده ام.
نوبانــی بدون توضیح درباره جزئیات اصلاحیه 
بودجه ۱۴۰۰ شهرداری اظهار امیدواری کرد: 
اختلاف با شورای شهر در این باره حل و فصل 

شود.
از  خبرنــگاران  انتقــادات  بــه  درپاســخ  وی 
شــهرداری پیرامون جمــع آوری زباله، فعالیت 
بی ضابطه دستفروشان و جمع آوری سگ های 
بدون صاحب اظهار کرد: در تمامی موارد یاد 
شده، عدم همکاری برخی مردم، از دلایل حل 

نشدن مشکلات است.
نوبانی درباره نارضیتی از رها بودن سگ های 
بدون صاحب در بندرعباس توضیح داد: برای 
نگهداری ســگ ها در خارج از شهر امکانات 
»VIP« )ویژه( فراهم کرده ایم اما این ســگ 
ها در بین برخی شــهروندان طرفداران خاصی 

دارند که مخالف جمع آوری آنها هستند.

ســاماندهی  دربــاره  بندرعبــاس  شــهردار 
دستفروشــان نیــز تصریح کــرد: در این زمینه 
نیازمنــد همکاری نهادهــای نظارتی ، امنیتی و 
انتظامی و ســایر نهادهای موثر هســتیم و مردم 
نیز باید بــا خودداری از خرید، به ســاماندهی 

دستفروشان کمک کنند.
وی اضافه کرد: ماموران جمع آوری ســد معبر 
شهرداری بندرعباس بارها از سوی دستفروشان 
با چاقو و سنگ مورد حمله قرار گرفته اند که 

تاکنون این موارد را رسانه ای نکرده ایم.
بــه گفته نوبانی جمــع آوری زبالــه هم دارای 
مشکلاتی اســت که یکی از آنها پایبند نبودن 
شــهروندان بــه تحویــل زباله در زمــان های 

مشخص است.
شــهردار بندرعبــاس درباره بســته بــودن درِ 
ســرویس های بهداشــتی عمومی و مشکلات 
ناشــی از آن بــرای شــهروندان ضمــن تایید 
موضوع گفت: ۳۸۰ چشــمه سرویس بهداشتی 
در پارک ها و اماکن عمومی شــهر بندرعباس 
وجــود دارد کــه ۵۰ درصــد آنهــا در مواقع 

معمولی بسته هستند.
وی ادامــه داد: به دلیل مشــکلات تامین هزینه 
نگهداری دستشــویی های عمومــی ، فقط در 
تعطیــلات نــوروزی و مواقعــی که مســافران 
ورودی به بندرعباس زیاد می شود، شهرداری 
همه ســرویس های بهداشتی را بازگشایی می 

کند.

شهرداری بندرعباس ۴2۰ میلیارد تومان طرح آماده افتتاح دارد

بندرعباس - ایرنا - هتل چهار ستاره ای امروز 
در بندرعبــاس بــه نمایندگــی از طرح هــای 
گردشــگری مورد بهره بــرداری قرار گرفت 

که دارای چرخه آب خاکستری است.
بــه گــزارش روز دوشــنبه ایرنــا، مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمــزگان در آییــن بهره بــرداری طرح های 
گردشــگری هرمزگان که به صورت همزمان 
و با حضــور وبیناریِ وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی برگزار شــد، 
گفــت: ایــن هتــل از آب خاکســتری برای 
فــلاش تانک ها و اســتحمام اســتفاده می کند 
که شــاید این ویژگی را تنها تعداد معدودی 

باشند. داشته  هتل های کشور  از 
محمد محســنی افــزود: برای ایــن منظور از 
آب کولرهــای گازی که با توجه به شــرایط 
اقلیمــی هرمــزگان بســیار پرکاربرد هســتند 
اســتفاده می شــود و آبی که از آن ها حاصل 
می شــود به چرخه اســتفاده به خصوص برای 

اســتحمام و فلاش تانک ها استفاده می شود.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان اشاره کرد: این روش 
استفاده از آب منجر به کاهش مصرف انرژی 
به میــزان قابل توجهی می شــود و با توجه به 
شــرایط اقلیمی و محدویت منابع آبی بایستی 

به ســمت استفاده از آب خاکستری رفت.
وی یادآور شــد: این اســتان ظرفیــت بالا و 
بی نظیــری در حــوزه گردشــگری و صنایــع 
دســتی در کشور دارد و برای دهه فجر چهار 
طرح گردشــگری و ۶ طرح زیرساختی آماده 

است. بهره برداری 
محمد محســنی افزود: این طرح ها با رویکرد 
تثبیــت جمعیت در جوامع روســتایی و محلی 
به خصــوص در نــوار ســاحلی خلیج فارس و 
دریای عمان به ویژه ســواحل مکران اجرایی 
شــده اند و بــرای اجــرای این طــرح ها۳۴۰ 
میلیــارد تومان هزینه شــده و بــرای ۱۶۰ نفر 

است. ایجاد شده  اشتغال  فرصت 
رییس جمهــور بر رونق گردشــگری جزیره 

دارد تاکید  هرمز 

وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی که به صورت ویدئوکنفرانس در این 
آیین شــرکت کرد، گفت: رونق گردشگری 
جزایــر به خصــوص جزیره هرمــز که مورد 
تاکید رییس جمهور اســت بایــد مورد توجه 
بــوده و اداره کل گردشــگری هرمزگان باید 

برای این موضوع برنامه داشــته باشد.
افــزود: بخش اعظم  ســید عزت الله ضرغامی 
گردشــگری دریایی باید در این استان انجام 
شود که زیرســاخت هایی فراهم شده و اداره 
کل هرمزگان باید به سرعت آن ها را اجرایی 

کند.
وی ادامه داد: هرمــزگان یک نقش ویژه در 
گردشگری کشــور و حتی منطقه ای و جهانی 
دارد و باید ایــن جایگاه را به خوبی درک و 
ایفا کند و این اســتان با توجه به ویژگی های 
آب و هوایی خــود می توانــد جایگزینی بی 
بدیــل برای بســیاری از مقاصد گردشــگری 

کشور در این فصل از سال باشد.
وی اضافــه کــرد: امیــد مــی رود اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان با زیرســاخت هایی که بخش عمده 
آن هــا مربوط به مراکز اقامتی اســت زمینه را 
برای تحول اساســی در این استان فراهم کند.
اشتغالزایی یکی از اهداف احداث هتل است

ســرمایه گذار هتل وزرا هم گفــت: این هتل 
چهار ســتاره با هزینه کرد ۱۲۰ میلیارد تومان 
VIPهستند  ساخته شــده و همه اتاق های آن 
و زمینه اشتغال ۴۰ نفر را فراهم کرده که این 

یکی از اهداف احداث هتل است.
مجید میرزا اســماعیلی افزود: آب خاکستری 
هتل هم با توجه به شرایط اقلیمی هرمزگان و 
به ویژه بندرعباس در دســتورکار قرار گرفت 
تا در مصــرف آب صرفه جویی شــود و این 
هتل در زمینی به مســاحت ۹۹۱ متر و زیربنای 
ســه هزار و ۹۶۴ متر در چهــار طبقه احداث 

شده است.

استفاده از چرخه آب خاکستری در هتل های هرمزگان شروع شد



پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین می شکند گرم زمین است که در زمین می شکند 
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میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمزگان از بررســی پرونده ۲ 
اثر طبیعی اســتان برای  پرونده 
ثبــت در فهرســت آثــار ملی 

کشور خبر داد.
بــه گــزارش  روابط عمومــی 
میراث فرهنگــی،  اداره کل 

صنایع دســتی  و  گردشــگری 
هرمزگان، محمد محســنی رو 
دوشــنبه ۱۷ بهمن مــاه ۱۴۰۱ با 
پرونده  این خبر گفــت:  اعلام 
این آثار پس از تائید در اســتان 
برای بررســی به دفتر شــورای 
ثبــت معاونــت میراث فرهنگی 
کشور ارسال می شود و پس از  

تصویب شورا در فهرست آثار 
ملی به ثبت خواهند رسید.

میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
بــرای هــر یــک از ایــن آثار  
و  کارشناســی  مستندســازی، 
انجام شــده  میدانی  تحقیقــات 

است.

او  با اشــاره به اینکه در اســتان 
هرمــزگان تعــداد قابل توجهی 
دارد  وجــود  طبیعــی  میــراث 
کــه قابلیــت ثبت ملی شــدن 
دارند، افزود: بــا برنامه ریزی و 
هدف گــذاری می توان شــاهد 
افزایش چشمگیر آثار استان در 

فهرست آثار ملی  شد.

 محسنی تأکید کرد: ۳۹۱ اثر از 
هرمزگان در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسیده که از این 
اثــر غیرمنقول، ۱۶  تعداد ۲۸۳ 
اثر منقول، ۲۵ اثر طبیعی و  ۶۷ 

اثر ناملموس است.
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مراسم افتتاح متمرکز  پروژه های گردشگری 
اســتان هرمزگان به صــورت ویدئو کنفرانس 
وزیــر  ضرغامــی  مهنــدس  حضــور  بــا 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
محمــد محســنی مدیــرکل میراث فرهنگی، 
هرمــزگان،   صنایع دســتی  و  گردشــگری 
محمد مرودی فرمانــدار بندرعباس تنی چند 
از مســئولین در محــل هتــل وزرا بندرعباس 

برگزار شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
محمــد محســنی روز دوشــنبه ۱۷ بهمن ماه 
ضمن گرامیداشــت ایام الله دهــه فجر گفت: 
هرمــزگان ظرفیت بــالا و بی نظیری در حوزه 
گردشــگری و صنایع دستی در کشــور دارد 
کــه مجموعه پروژه هــای قابل افتتاح شــامل 
۴ پروژه گردشــگری و ۶ پروژه زیرســاختی 

است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه رویکرد 
مقام عالی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی توجه ویژه بــه جوامع محلی 
و جامعــه روســتایی، این مهــم به طور خاص 
دیده شــده، افــزود: به همیــن منظــور برای 
توسعه و تثبیت نقاط جمعیتی در نوار ساحلی 
خلیج فارس، دریای عمان و ســواحل مکران 

پروژه ها و ایجاد زیرســاخت های گردشگری 
انجام شــده اســت.او با اشــاره به اینکه میران 
سرمایه گذاری این پروژه ها ۳۴۰۰ میلیارد ریال 
است، افزود: با بهره برداری از این پروژه برای 
۱۶۰ نفر اشتغال ایجاد می شود. محسنی افزود: 
هم اکنون در محل هتل وزرا بندرعباس هستیم 
که به عنوان هتل ویژه و مشخصات خاص در 

استان هرمزگان به بهره برداری می رسد.

ضرغامــی در آیین افتتاح پروژه های دهه مبارک فجر:هرمزگان نقش ویژه در گردشگری کشور دارد
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